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Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1930 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående godkännande av viss överenskommelse mellan 
kronan och Strängnäs stad.

Uti en till riksdagen avlåten, den 24 januari 1930 dagtecknad proposition 
(nr 43) har Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen fogat ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit 
riksdagen att godkänna i berörda statsrådsprotokoll omförmälda den 16 mars 
och den 8 april 1929 mellan Kungl. Majit och kronan genom kasernkom
mittén, å ena sidan, samt Strängnäs stad, å andra sidan, ingångna prelimi
nära överenskommelse.

Nämnda överenskommelse är såsom bilaga fogad vid detta utlåtande.
Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 

statsrådsprotokollet.

Departementschefen har till berörda statsrådsprotokoll inledningsvis an
fört följande:

»Genom brev den 25 januari 1907 förordnade Kungl. Majit, att Söderman
lands regemente skulle förläggas till Strängnäs, så snart kasernetablissemang 
för regementet blivit därstädes uppfört, varjämte Kungl. Majit bemyndigade 
arméförvaltningens fortifikationsdepartement att i enlighet med ett av stads
fullmäktige i staden avgivet anbud sluta avtal med staden angående upp
låtelse av mark m. m. för regementet. Mellan fortifikationsdepartementet 
och staden slöts i anledning härav ett den 18 och den 27 mars 1907 dag- 
tecknat kontrakt i ämnet, vilket torde få fogas såsom bilaga (Bil. B) vid 
statsrådsprotokollet rörande detta ärende.

År 1922 blev det för regementet avsedda kasernetablissemanget färdig
ställt och taget i bruk.

I skrivelse den 16 april 1929 har kasernkommittén framlagt resultatet av 
mellan kommittén och Strängnäs stad förda förhandlingar i anledning av 
den minskning beträffande Södermanlands regementes organisation, som 
blivit en följd av 1925 års riksdags beslut i försvarsfrågan. Dessa förhand
lingar hava lett till avslutandet av en den 16 mars och den 8 april 1929 
dagtecknad preliminär överenskommelse mellan Kungl. Majit och kronan 
genom kasernkommittén, under förbehåll av Kungl. Majits godkännande, å 
ena sidan, samt Strängnäs stad, å andra sidan. Ifrågavarande överenskom
melse torde få fogas såsom bilaga (Bil. Å) vid statsrådsprotokollet rörande 
detta ärende.
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Sedan departementschefen härefter lämnat en redogörelse för den av 
kasernkommittén med Strängnäs stad träffade preliminära överenskommel
sen ävensom omnämnt, vad chefen för östra arméfördelningen samt armé
förvaltningens fortifikations- och intendentsdepartement i däröver avgivna 
yttranden i huvudsak framhållit, har departementschefen för egen del anfört 
följande:

»Såsom av det anförda framgår, innebär det föreliggande förslaget till 
överenskommelse mellan kronan och Strängnäs stad i anledning av att 
Södermanlands regementes organisation jämlikt 1925 års härordningsbeslut 
undergått reducering, att det i 1907 års kontrakt rörande regementets för
läggning till staden fastställda maximipriset av 12 öre per kubikmeter leve
rerat vatten till regementet skall bortfalla och kronan erlägga samma pris 
för vatten, som enligt taxa gäller för andra större avnämare därav. På sätt 
av förslagsöverenskommelsen inhämtas, skall den ändrade betalningsgrunden 
tillämpas beträffande vattenleveranserna från och med den 1 januari 1929. I 
likhet med de hörda myndigheterna anser jag förslaget till överenskommelse 
kunna av kronan godtagas. Ärendet torde emellertid böra underställas riks
dagens prövning.»

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må godkänna i statsrådsprotokollet över för- 
svarsärenden den 24 januari 1930 omförmälda den 16 mars och 
den 8 april 1929 mellan Kungl. Majit och kronan genom kasern
kommittén, å ena sidan, samt Strängnäs stad, å andra sidan, 
ingångna preliminära överenskommelse (Bil. vid detta utlå
tande).

Stockholm den 14 februari 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 22.
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Bil.

Med anledning av att Södermanlands regemente jämlikt 1925 års beslut 
i försvarsfrågan från och med den 1 januari 1928 erhållit förändrad organisa
tion, träffas härmed mellan Kungl. Majit och kronan genom kasernkommittén, 
under förbehåll av Kungl. Maurts godkännande, å ena sidan, samt Strängnäs 
stad, å andra sidan, följande överenskommelse:

I det kontrakt, som den 18 och den 27 mars 1907 upprättats mellan Kungl. 
Majit och kronan genom Kungl, arméförvaltningens fortifikationsdepartement 
samt. Strängnäs stad, skola de i § 5 mom. b) intagna bestämmelserna örn 
skyldighet för staden att tillhandahålla Södermanlands regemente vatten 
från och med den 1 januari 1929 hava följande ändrade lydelse i

■>■>§ 5.

Staden förbinder sig vidare:
a) att — — — — — väg;
b) att sex månader efter därom gjord tillsägelse hava till gränsen för det 

till kronan överlämnade området, enligt kartans i rött prickade linje I—II, 
utan kostnad för kronan framdragit vattenledning samt att träffa de anord
ningar, som må erfordras för att vattentillgången såväl i avseende på mängd 
som tryck blir tillräcklig även i händelse av eldsvåda i kasernbyggnaderna, 
samt att tillhandahålla regementet vatten till samma pris, som enligt taxa 
gäller för större avnämare;

c) att------- ------------- lämnas.»

Av denna överenskommelse äro två exemplar upprättade, av vilka Kungl. 
Majit och kronan erhållit det ena samt Strängnäs stad det andra exemplaret. 

Stockholm den 16 mars 1929.

För kasernkommittén: 
JOHAN JÖNSSON.

Strängnäs den 8 april 1929.

För Strängnäs stadsfullmäktige: 

ERLAND von PLOMGREN.

/Sten Grönvall.

/ V. Wikholm.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1930.


